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Strukturreformen havde bl.a. som formål at fjerne gråzoner mellem kommuner og amter, det skulle 
være lettere for borgerne, og lettere at administrere.  
Virkelighedens verden viser desværre gang på gang, at helt så enkelt blev det ikke, efter at 
Strukturreformen var vedtaget, og ting skulle til at fungere i praksis. Vi har fået nye gråzoner og 
hele genoptræningsområdet er under et enormt pres.  
 
Tilbage står en lang række patienter som kommer i glemme og nogle kan risikere at miste førlighed 
og få en forringet livskvalitet. Administrative besværligheder kan man som borger konstatere, men 
ikke bruge til noget i virkelighedens verden. 
 
SF har tidligere rejst spørgsmålet om genoptræning og samarbejdet med Vejlefjord. Her er der 
påbegyndt et udredningsarbejde, og vi fik samtidig besked på, at ingen patienter ville blive nægtet 
kaution, hvis de var berettiget til et genoptræningsophold. 
 
På Regionsrådsmødet den 20. februar tog vi orienteringen om det nationale indikatorprojekt for 
hjerteinsufficiens (hjertesvigt) til efterretning. SF gjorde allerede der opmærksom på, hvor langt 
regionen er fra de servicemål vi gerne vil opnå. 
 
Så langt så godt. Men nu dukker endnu en sag op.   
 
” Vi er klar over, at vi ikke har lavet nok genoptræningsplaner særligt i begyndelsen af 2007. Men 
vi er ved at komme efter det, siger cheflæge Anne Thomassen på Århus Sygehus til Jyllands 
Posten.” Og imens kan Århus kommune notere at de har 20 mill. ubrugte kroner stående til 
genoptræning.” 
 
Bag disse tal gemmer sig levende mennesker, som ud over sygdommen også nu må leve med risiko 
for følgevirkninger fordi handleplaner omkring genoptræning ikke er udarbejdet.  
 
Derfor vil SF gerne bede 

-         om en redegørelse for situationen på Århus hospitalerne, men også  
-         en redegørelse for hvordan det ser ud på de øvrige hospitaler i Region Midtjylland 
-         samt et bud på, hvordan vi kan forbedre genoptræning og udarbejdelse af handleplanerne. 
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